
 

Antidiskriminierungsbüro Sachsen e.V.:  

Fallstatistik Juli – Dezember 2020 

Anlage zur Pressemitteilung vom 01.03.2021 
 

 
Tabelle 1:: ADB Sachsen: Betroffene Diskriminierungskategorien Juli - Dezember 2020 

 
Tabelle 2:: ADB Sachsen: Betroffene Lebensbereiche Juli - Dezember 2020 
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DISKRIMINIERUNGSKATEGORIEN

Rassismus Behinderung Geschlecht Alter

sexuelle Identität Religion Mehrfachdiskriminierung Sonstiges

18%

13%

13%

12%

12%

10%

10%

6%
4%2%

LEBENSBEREICHE

Arbeit Wohnungsmarkt

Bildung Einzelhandel, Dienstleistung

Behörden Gastro, Unterhaltung, Freizeitgestlatung

Gesundheitssystem Sonstiges

Polizei, Justiz ÖPNV



 
 

 
Tabelle 3:: ADB Sachsen: Entwicklung der Fallzahlen im Jahr 2020 
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